КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СПОРТИВНОГО, СПОРТИВНО-АДАПТИВНОГО И

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ПРОФИЛЯ г. ЧЕЛЯБИНСКА»
454046, г. Челябинск, ул. Новороссийская,130, тел. (351)256-54-71, факс (351) 256-56-66, E-mail: olimpsh@ya.ru

ПРИКАЗ

05 октября 2022 года               № 01-04/358

В соответствии с Календарем городских массовых мероприятий и на основании

приказа Комитета по делам образования города Челябинска «О проведении XXVI городском

конкурса художественного чтения «Шаг к Парнасу в 2022/2023 учебном году» от 28.09.2022

№ 2299-у, c целью реализации муниципальной составляющей регионального проекта «Успех

каждого ребенка», Национального проекта «Образование», развития традиций

художественного чтения, совершенствования творческих способностей, исполнительского

мастерства учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап конкурса «Шаг к Парнасу» с 17 по 21 октября 2022 года в

соответствии с Положением о проведении конкурса художественного чтения (приложение 1).

2. Классным руководителям и воспитателям структурного подразделения

«Интернат»:

- обеспечить участие в школьном конкурсе «Шаг к Парнасу» по одному творческому номеру

от класса;

- при подготовке обучающихся к конкурсу обратить внимание на критерии оценивания в

протоколе (приложение 3);

- подать заявку на участие в школьном этапе конкурса «Шаг к Парнасу», срок до 16.00 13

октября 2022 года (приложение 2).

3.Утвердить состав жюри школьного конкурса:

Председатель жюри: Матвеева О.Л., заместитель директора по ВР.

Члены жюри: - Петрушина Е.М., заместитель директора по УВР;

                        - Бабаева О.О., учитель русского языка и литературы;

                        - Шульга О.С., учитель русского языка и литературы.

4. Провести школьный конкурс в два этапа

1) 17-19 октября– 1-4 классы и СП «Интернат»;

2) 20-21 октября – 5-11 классы.

5. Обеспечить общую координацию проведения школьного этапа конкурса «Шаг к

Парнасу» Матвеевой О.Л., заместителю директора по ВР.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Матвееву О.Л., заместителя директора

по ВР.

Директор                                            А.М. Галкин

Об участии в XXVI городском

конкурсе художественного

чтения «Шаг к Парнасу» (школьный

этап)

mailto:olimpsh@ya.ru